
 

 

❑ SETTORE I – Affari Generali ed Istituzionali 

❑ SETTORE I – Servizi alla persona 

❑ SETTORE II – Economico finanziario 

❑ SETTORE III – Politiche del territorio 

❑ SETTORE V – Polizia Municipale 

❑ SINDACO 

❑ ASSESSORE 

❑ R.S.U. 

❑ PREFETTURA 

 

Comune di Borgonovo Val Tidone  
(Provincia di Piacenza) 

SETTORE III° 
(POLITICHE DEL TERRITORIO) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Oggetto: AVVIO  DEL  PROCEDIMENTO  PER  AFFIDAMENTO  INCARICO PER LA REDAZIONE  DEL  

PROGETTO  ESECUTIVO  PER  L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  DELLA  SEDE  MUNICIPALE  

ESEGUITO  A SEGUITO DI FINANZIAMENTO  STATALE DI CUI ALLA L: N. 58 DEL 28/6/2019 - 

APPROVAZIONE  LETTERA  INVITO  PER  AVVIO PROCEDURA ME.P.A. [CIG: 7985310645] [CUP: 

J41119000010001]      
 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom Fabio Fanzini 

 

RICHIAMATA la L. n. 58 del 29/06/2019“ Conversioni in Legge con modificazioni del D.L. 30 

aprile 2019 n. 34 recante misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche 

situazioni di crisi; 

 

DATO atto che la suddetta Legge all’art. 30 “ Contributi ai Comuni per interventi di 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile “ assegna ai Comuni con popolazione 

compresa tra i 5.001 e 10.000 abitanti un contributo pari a Euro 70.000,00 per lavori di 

riqualificazione e efficientamento energetico degli edifici pubblici; 

 

RILEVATO che il Comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori 

entro il 31 ottobre 2019 previa richiesta al Ministero dello Sviluppo Economico ; 

 

DATO atto che all’interno dell’ufficio tecnico non è presente una figura tecnica idonea per la 

progettazione e la riqualificazione per l’efficientamento energetico di che trattasi dovendo pertanto 

rivolgersi all’esterno al fine di incaricare professionista competente in materia; 

 

DATO atto di dover iniziare la procedura mediante piattaforma ME.P.A. per l’individuazione della 

figura professionale idonea per l’attribuzione dell’incarico di redazione di progetto esecutivo 

relativo a manutenzione straordinaria e rifacimento impianto elettrico piano primo Sede Municipale 

con riqualificazione ed efficientamento energetico, approvando bozza di lettera invito e 

dichiarazione sostitutiva unica di possesso dei requisiti per l’affidamento di contratti pubblici e di 

accettazione delle condizioni di esecuzione; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO l’art. 3 del D.L. 174/2012; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n.  del 30 maggio 2019 di attribuzione  al Responsabile del Settore 

III dei compiti e funzioni; 

 

Deter.Sett.N 93 

in data 22.07.2019 

 

 

Deter.Gen.N.317 

in data 22.07.2019 



 

 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 75 del 14 maggio 2019 avente ad oggetto: “Modifica Piano 

Esecutivo di Gestione 2019/2021 “; 
 

 

D E T E R M I N A: 
 

1. di indire affidamento diretto mediante ME.P.A. secondo gli allegati bozza di lettera invito e 

dichiarazione sostitutiva unica di possesso dei requisiti per la redazione di progetto 

esecutivo relativo a manutenzione straordinaria e rifacimento impianto elettrico piano primo 

Sede Municipale con riqualificazione ed efficientamento energetico; 

 

2. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) 

della Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale in qualità di responsabile del presente provvedimento; 
 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità , legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento dal 

parte del responsabile del servizio. 
 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa: 

• sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi; 

• avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

• sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

 Il Responsabile del procedimento  è: Fanzini geom. Fabio e potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0523/861803. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Fabio Fanzini 
 


		2019-07-22T14:14:11+0200
	I approve this document




